
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” – VILLANOVA MONTELEONE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

SSIC812007 - C.F. 92071200908 - Codice Univoco Ufficio: UEF974 - tel. 079/6010650 
Sito web: www.icvillanovam.edu.it - e-mail: ssic812007@istruzione.it - PEC: ssic812007@pec.istruzione.it 

Via Montessori n. 1 - 07019 VILLANOVA MONTELEONE 
Sedi Associate: Olmedo, Putifigari. 

  
 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB  

 
OGGETTO: Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi 
ad oggetto attività di formazione linguistica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 
1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

mailto:ssic812007@istruzione.it
mailto:ssic812007@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” – VILLANOVA MONTELEONE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

SSIC812007 - C.F. 92071200908 - Codice Univoco Ufficio: UEF974 - tel. 079/6010650 
Sito web: www.icvillanovam.edu.it - e-mail: ssic812007@istruzione.it - PEC: ssic812007@pec.istruzione.it 

Via Montessori n. 1 - 07019 VILLANOVA MONTELEONE 
Sedi Associate: Olmedo, Putifigari. 

 VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il nuovo CCNL 
Settore Scuola del 18/1/2024 per il periodo 2019/2021; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’avviso di assegnazione risorse ai progetti Ristori Educativi prot. n. 14443 del 06/07/2023; 

VISTA la candidatura per Ristori Educativi presentata in data 20/07/2023 prot. n. 6044; 

VISTO il Decreto di assegnazione delle risorse “Fondo per i Ristori Educativi” prot. n. 16990 del 28/07/2023 
che assegna all’I. C. “E. d’Arborea” 2.998,59 euro; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

VISTA la delibera n 1.4 del C.d.D. del 01/09/2023; 

VISTA la delibera n 9 del C.d.I. del 24/10/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto scolastico in data 10/03/2023 delibera 6.4; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 5812 del 
06/07/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Ristori, di avvalersi della collaborazione di 2 unità 
professionali in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto docenza di 
lingua inglese per una durata pari a 64 ore totali; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi di docenza di 
lingua aventi ad oggetto laboratori di Lingua; 

VISTE le disponibilità dei docenti cosi come espresse nel Collegio dei Docenti del 29/01/2024 come di seguito 
esplicitate: Casiddu G. e Manincheddda S.; 

CONSIDERATO che il/i soggetto/i che verrà/verranno individuato/i sarà/saranno incaricato/i dello 
svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 
essenziali alla realizzazione del progetto finanziato; 

mailto:ssic812007@istruzione.it
mailto:ssic812007@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” – VILLANOVA MONTELEONE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

SSIC812007 - C.F. 92071200908 - Codice Univoco Ufficio: UEF974 - tel. 079/6010650 
Sito web: www.icvillanovam.edu.it - e-mail: ssic812007@istruzione.it - PEC: ssic812007@pec.istruzione.it 

Via Montessori n. 1 - 07019 VILLANOVA MONTELEONE 
Sedi Associate: Olmedo, Putifigari. 

 RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai 
sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, il Prof. Francesco Livesu in qualità Dirigente scolastico che risulta 
pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 
241/1990; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del progetto, ai sensi 
dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’Allegato I.2, il Prof. Francesco Livesu in qualità Dirigente scolastico che 
risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 
36/2023; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

§ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto 
docenza di lingua Inglese, per una durata pari a 64 ore, per un importo pari a € 46,45 (euro 
quarantasei/45), importo inteso al lordo stato, salvo rimodulazioni; 

§ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;  

§ di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990; 

§ si assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’Allegato I.2. 

 

                

 

RUP/Il Dirigente Scolastico  
Prof. Francesco Livesu 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

mailto:ssic812007@istruzione.it
mailto:ssic812007@pec.istruzione.it

		2024-02-02T15:26:34+0100
	FRANCESCO LIVESU


		2024-02-02T15:31:35+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO "E. D'ARBOREA" VILLANOVA MONTELEONE 2d039075f103122bb0d0fd6e8a2901a075e5d9d3




